

**UCHWAŁA Nr XVII/117/2012
Rady Gminy w Kruklankach
z dnia 5 listopada 2012 roku**

w sprawie: rozpatrzenia wniosku sołectwa Kruklanki dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołectkiego w 2013 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołectkim (Dz. U. Nr 52 poz. 420 z późn. zm.), Rada Gminy w Kruklankach uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Odrzuca się wniosek sołectwa Kruklanki w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectkiego w 2013 roku, na przedsięwzięcie polegające na budowie placu zabaw dla dzieci.
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Gąsior

UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Kruklanki dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2013 roku

Rada Gminy Kruklanki po rozpatrzeniu wniosku Sołectwa Kruklanki, podtrzymanego przez Sołtysa po otrzymaniu informacji od Wójta Gminy o odrzuceniu przez niego wniosku sołectwa na przedsięwzięcie polegające na budowie placu zabaw dla dzieci, z powodu nie wskazania we wniosku lokalizacji przedsięwzięcia celem ustalenia, czy zadanie będzie realizowane na majątku gminy, postanawia negatywnie rozpatrzyć wniosek sołectwa.

Dnia 27 września 2012r. do Wójta Gminy Kruklanki został złożony wniosek sołectwa Kruklanki o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie placu zabaw dla dzieci.

W złożonym wniosku ani protokole z zebrania wiejskiego, nie została pisemnie określona lokalizacja placu zabaw. Wójt, na podstawie rozmów z sołtysem jak również mieszkańcami biorącymi udział w zebraniu powziął informację, że chodzi o usytuowanie placu zabaw na działce nr 313/40 obręb 1 Kruklanki, to jest na gruncie zarządzanym przez Wspólnotę Mieszkaniową Osiedle Boreckie, którą tworzy ogół właścicieli tj.:

- mieszkańcy osiedla,
- Gmina Kruklanki o wielkości udziału 30/1000,
- Skarb Państwa - Nadleśnictwo Borki.

Pismem z dnia 3 października 2012r. Wójt poinformował sołtysa o odrzuceniu wniosku ze względu na nie wskazanie we wniosku lokalizacji przedsięwzięcia tj. nie podania numeru działki celem ustalenia, czy zadanie będzie realizowane na majątku gminy.

W świetle postanowień art. 1 ust. 3 ustawy o funduszu sołeckim środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Zgodnie z definicją wynikającą z art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Natomiast art. 7 tej ustawy wskazuje, iż do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.

Ponoszenie z budżetu gminy wydatków na inwestycje na terenie co do którego gmina nie ma tytułu prawnego do władania nieruchomością nie znajduje uzasadnienia, bowiem wydatek nie służy realizacji zadania gminnego. Fakt, że Gmina posiada udział w nieruchomości zarządzanej przez Wspólnotę nie daje jej prawa do dysponowania wybranym gruntem bez zgody pozostałych współwłaścicieli.

W tej sytuacji, skoro przedsięwzięcie zgłoszone do realizacji ze środków funduszu sołeckiego nie spełnia łącznie warunków określonych z art. 1 ust. 3 ustawy o funduszu sołeckim, a przede wszystkim nie stanowi zadania własnego gminy, podtrzymanie wniosku sołectwa przez radę gminy naruszałoby obowiązujące przepisy. Wobec powyższego postanowiono jak na wstępie.